令和３年 11月

大木町農業委員会総会

議 事 録

令和３年 11月作成

令和３年 11月大木町農業委員会

総会議事録

1．開催日時  令和３年 11月 10日（水） 午前９時 30分から

2．開催場所  大木町役場 ３階 大会議室

3．総会構成員現在総数 18名

4．出席委員  （１７名）

１番 荒巻 明子
２番 山口 茂德
３番 田中 良房
５番 黒田 安利
６番 松本 久吉
７番 山縣 吉子
８番 平木 俊博
９番 北原 幸則

１０番 熊本 森行
１１番 松永 靜義

１２番 池口 活友
   １３番 山城 都行
   １４番 石橋 隆
   １５番 牟田口 美智子
   １８番 井手 正宏
   １９番 眞崎 萬次（会長）

5．欠席委員 （１名）

   １７番 真辺 恵子

6．農業委員会事務局職員

事務局長  廣松 栄治

主  幹  鶴岡 寛士

  書  記  北原 俊佑

7．議事内容

1．議事

   １）農地法第 18条第６項の規定による通知について

   ２）農地法第５条第１項の許可申請について

   ３）大木町農用地利用集積計画に決定について

8．会議の概要

議 長     皆さん、おはようございます。

稲刈りも順調に終わりまして、大豆の収穫時期になってきて

おります。

１０月から高温傾向が続いて、先週までは２５度前後の夏日

という状況でございましたが、今週に入って急激に気温が下が

って、最高気温が１５度くらいのという状況になっております

ので、健康管理には気をつけて体調を崩さないようにしていた

だきたいと思います。

本日欠席の届けが出ております。１７番委員の真辺副会長よ

        り欠席の届けが出ておりますのでご報告いたします。

それでは大木町農業委員会会議規則第６条の規定により、委

員の過半数が出席しておりますので、本日の総会が成立したこ

とを報告いたします。

では只今より、１１月の農業委員会総会を開催いたします。

携帯電話をお持ちの方は、電源をお切りになるかマナーモ

ードに設定されますようにお願いします。

本日の議事録署名人を（15番委員）牟田口委員、（16番委員）

田中稔男委員にお願いしたいと思います。

それでは、議案第１号「農地法第 18条第６項の規定による

通知について」を議題といたします。事務局の朗読説明を求め

ます。

事務局       （ 朗読説明「省略」 ）

 議 長     事務局の朗読説明が終わりました。通知ではございますが、

何か質疑がありましたらお願いします。

 各委員        ( 意見なし )

議 長     意見もないようですので質疑を終わります。議案第１号の通

知を終わります。

         次に、議案第２号「農地法第５条第１項の許可申請について」

を議題とします。

整理番号１番を議題とします。事務局の朗読説明を求めます。

 事務局       （ 朗読説明「省略」 ）

 議 長         事務局の朗読説明が終わりました。現地調査の結果につい

て、現地調査委員の田中稔男委員の意見をお願いします。

 田中稔男委員  現地は〇〇公園の四つ角、道路拡張工事で現在は建物は撤去

されており、倉庫の建て替えと伺っております。

         周りすべてが宅地になっており、浄化槽排水等がありますが、

道路を貫通して水路に流すという事もあり、全く問題ないと思

います。

議 長     つづきまして、地元委員の井手副会長の意見をお願いします。

井手副会長   先ほど、事務局と現地調査委員の方が言われましたとおり、

道路拡張に対しての転用申請です。

それと、家と家の間で当初からおじいさんたちが畑を作られ

ていました。そしてお孫さんがいちごを始められた際に、いち

ご苗をしていたという状況で、今は使われておりません。

何も問題はありません。皆さん、よろしくお願いいたします。

 議 長     現地調査委員並びに地元委員の意見はお聞きのとおりでご

        ざいます。質疑に入ります。皆さんの意見をお願いします。

 各委員     （ 意見なし ）

 議 長     意見もないようですので、質疑を終わります。採決いたしま

す。整理番号１番を承認することに賛成の方は挙手願います。

 各委員      （ 全員挙手 ）

議 長     全員賛成と認め、整理番号１番を承認することに決定いたし

ます。

         次に、議案第３号「大木町農用地利用集積計画の決定につい

て」を議題とします。事務局の朗読説明を求めます。

 事務局      （ 朗読説明「省略」 ）

 議 長     事務局の朗読説明が終わりました。それでは質疑に入ります。

皆さんのご意見をお願いします。

議 長     それでは意見もないようですので質疑を終わります。採決い

たします。

         議案第３号を承認することに賛成の方は、挙手をお願いいた

します。

各委員      （ 全員挙手 ）

議 長     賛成多数と認め議案第３号を承認することを決定いたしま

す。

         以上をもちまして、今月の農業委員会総会を閉会いたしま

す。有難うございました。